
NM/NS/gc  Determinazione n. 52-2021 del 24/02/2021 Pagina 1 di 3 

 

ARPEA 
AGENZIA REGIONALE PIEMONTESE PER LE EROGAZIONI IN 

AGRICOLTURA 
 

Sede Legale: Via Bogino, n. 23 – 10123 TORINO 
C.F. 97694170016 

 
 

DETERMINAZIONE N° 52-2021 DEL 24/02/2021 

OGGETTO: Incremento dell’impegno di bilancio per il rinnovo del servizio di COLT Telecom 
fino al 31 marzo 2021. 
CIG: Z212FF7070 (COLT TECHNOLOGY SERVICES S.p.A.) 

 
Il Direttore 
 
Visti 

- il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato dal Direttore dell’Agenzia con 
determina n. 268-2019 del 18/09/2019 ed approvato con D.G.R. n. 18-346 del 04/10/2019; 

- la  D.G.R. n. 16-8331 del 25/01/2019 con la quale è stato nominato, ai sensi e per gli effetti 
dell’articolo 1, comma 5 della legge regionale giugno 2002, n. 16 (Istituzione in Piemonte 
dell’organismo per le erogazioni in agricoltura di aiuti, contributi e premi comunitari) e 
s.m.i., Enrico Zola quale Direttore dell’Agenzia Regionale Piemontese per le Erogazioni in 
Agricoltura (ARPEA); 

- il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche ed 
integrazioni; 

- La determinazione n. 347-2020 del 02/12/2020 di adozione degli schemi del Bilancio di 
Previsione triennale per l’esercizio finanziario 2021/2023, approvato dalla Giunta Regionale 
con D.G.R. n. 17 - 2655 del 22/12/2020; 
 

Considerato che: 
 

 



NM/NS/gc  Determinazione n. 52-2021 del 24/02/2021 Pagina 2 di 3 

- Il contratto in essere con l’Azienda COLT TECHNOLOGY SERVICES S.P.A. p. iva/cf 
12286350157 indirizzo viale Edoardo Jenner, 56 20159 Milano (MI) risulta in scadenza 
al 31 dicembre 2020; 

- ARPEA quale Pubblica Amministrazione ha l’obbligo di provvedere ai propri 
approvvigionamenti esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione di 
Consip S.p.A, disposto dal Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti 
pubblici”, come modificato e integrato dal Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56; 
dall’art. 1, comma 512 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208; dall’art. 1, comma 449 e 
450 della Legge n. 296 del 27 dicembre 2006 e s.m.i.; dalla Legge 28 dicembre 2015, n. 
208, contenente “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 
Stato (Legge di stabilità 2016)” con particolare riferimento ai commi da 494 a 520; 

- I Sistemi Informativi di ARPEA stanno procedendo con la ricerca sul Mercato 
Elettronico per le Pubbliche Amministrazioni di Fornitori che possano garantire un 
servizio adeguato alle esigenze del personale in servizio e che possano permettere, in un 
secondo momento ed in seguito a disponibilità economica, di modificare la tecnologia 
della centrale telefonica attualmente in uso, attività che ha richiesto ulteriori verifiche e 
ricerche di mercato che hanno richiesto l’impiego di ulteriori 30 giorni;  

- Per l’attivazione di una nuova linea di telefonia fissa e per la portabilità della 
numerazione telefonica attualmente in uso che è indispensabile mantenere le tempistiche 
sono di circa 30 giorni lavorativi; 

- per l’anno 2021 è necessario rinnovare i servizi di telefonia fissa per il funzionamento di 
ARPEA verso il fornitore COLT TECHNOLOGY SERVICES S.P.A. p.iva/cf 
12286350157 indirizzo viale Edoardo Jenner, 56 20159 Milano (MI) fino al 31 marzo 
2021 come sopra esposto così da permettere l’espletamento corretto di tutte le procedure 
per un nuovo affidamento; 

 
Dato atto che: 
 

- le fatture afferenti il servizio offerto da COLT TECHNOLOGY SERVICES S.p.A. per 
l’anno 2020 sono rimaste all’interno della cifra impegnata così come da Determinazione 
N° 278 - 2020 del 29 luglio 2020 così come confermato dalla Determinazione n° 50 - 
2019 del 26 febbraio 2019 (modificata dalla Determinazione n° 148 - 2019 del 28 
maggio 2019) si valuta quindi per l’anno 2021 di incrementare l’ammontare 
dell’impegno assunto sul 2021 con determinazione n. 366 – 2020 del 28/12/2020 di 
ulteriori € 700 o.f.i.; 

- per le componenti sopra esposte l’importo stimato da stanziare a bilancio, sul capitolo 
1260 “SPESE TELEFONICHE E PER CANONI DI TRASMISSIONE DATI E DI 
COMUNICAZIONE IN GENERE”, è pari a € 2.300 o.f.i.;  

- la spesa trova copertura Bilancio di Previsione triennale per l’esercizio finanziario 2021 
– 2023; 

- il CIG di riferimento è: Z212FF7070 (COLT TECHNOLOGY SERVICES S.p.A. 
p.iva/cf : 12286350157 indirizzo: viale Edoardo Jenner, 56 20159 Milano (MI) ). 

 
 
 



NM/NS/gc  Determinazione n. 52-2021 del 24/02/2021 Pagina 3 di 3 

 
DETERMINA 

 
1) di approvare l’incremento di spesa per la fornitura dei contratti citati in premessa per un 

importo pari ad € 700 o.f.i.; 
2) di incrementare di € 700,00 l’impegno n. 38/2021 assunto con determinazione n. 366/2020 

del 28/12/2020 a valere sull’anno 2021 sul capitolo 1260 “SPESE TELEFONICHE E PER 
CANONI DI TRASMISSIONE DATI E DI COMUNICAZIONE IN GENERE”, codice del 
V livello U.1.03.02.05.001 (TELEFONIA FISSA) a favore di COLT TECHNOLOGY 
SERVICES S.p.A. p.iva/cf : 12286350157 indirizzo: viale Edoardo Jenner, 56 20159 
Milano (MI) a copertura del servizio di cui le premesse; 

3) di autorizzare la liquidazione ed il pagamento a seguito di presentazione di regolare 
documento amministrativo. 

 
 

  Il Direttore 

                  Enrico Zola  

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai 

sensi dell’articolo 21 della Legge del d. lgs. 82/2005 

 
                 

 


		2021-02-24T15:57:10+0100
	ENRICO ZOLA




